
Tisknuto: 24.05.2024  15:51

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2022/2023
Prvky a materiály historických staveb II
KHVFR/PMS2  / 3

Pracoviště / Zkratka KHVFR / PMS2
Název Prvky a materiály historických staveb II

Akademický rok 2022/2023

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 12 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Dokončení přehledu vývoje základních konstrukcí a doplňků staveb na našem území od středověku do přelomu 19. a 20. století.

Požadavky na studenta

Dokončení seminární práce ze zimního semestru (katalog konstrukcí v konkrétní historické stavbě).

Obsah

1. blok - krovy;
2. blok - vytápění; dveře a vrata;
3. blok - okna; zábradlí a mříže;
4. blok - úpravy povrchů; prezentace seminární práce.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Absolvování předmětu PMS1 v ZS.

Získané způsobilosti

Schopnost zařadit, charakterizovat a datovat historické stavební konstrukce a další doplňky staveb jako základní materiál pro
poznání jejich historického vývoje.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Ing. Jiří Bláha, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jiří Bláha, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:51



Strana: 2 / 3

Literatura

Mencl V. Lidová architektura v Československu. Praha, 1975.•  Doporučená:
Bláha J., Jesenský V., Macek P., Razím V., Sommer J., Veselý J. Operativní průzkum a dokumentace
historických staveb. Praha, 2005.

•  Doporučená:

Kotlík, P. Stavební materiály historických objektů.. Praha, 1999.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
002

A 3 LS2021

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
002

A 3 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
002

A 3 LS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Nástěnná malba, sgrafito a
mozaika

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
002

A 3 LS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2022

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2019

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2020

Restaurování a
konzervace děl
hmotného kulturního
dědictví

Bakalářský Prezenční Umělecká a umělecko-
řemeslná díla z kamene,
štuku, sádry, terakoty a
umělého kamene

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty
specializace
001

A 3 LS2021

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:51



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Restaurování a konzervace
kamene a souvisejících
materiálů

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty  obor
8206R048

A 3 LS2013

Výtvarná umění Bakalářský Prezenční Restaurování a konzervace
nástěnné malby a sgrafita

1 2022 6. semestr -
povinné
předměty  obor
8206R049

A 3 LS2013

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:51


